ПРОЕКТ

СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От                                                                                                                        №

с.Михайловское
Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Совет Михайловского сельского поселения  решил:
1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Михайловского сельского поселения Северского района.

3. Настоящее решение  опубликовать в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте Михайловского сельского поселения.
4. Данное решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Михайловского сельского поселения
Северского района                                                                  Е.С.Клименченко
                                        Приложение N 1

к решению Совета Михайловского

                                               сельского поселения
                                              Северского района
                                                                        от ________________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Основные положения

       1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности Михайловского сельского поселения Северского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

     1.2. Муниципальное недвижимое имущество, включенное в Перечень (далее - имущество), может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства.

    1.3. Перечень и все вносимые изменения в него подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации.

2. Порядок формирования и ведения Перечня

      2.1. Основной задачей формирования Перечня является оказание имущественной поддержки максимальному числу субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности на территории Михайловского сельского поселения Северского района.

     2.2. Предложения по формированию Перечня разрабатываются администрацией Михайловского сельского поселения Северского района (далее - администрация), согласовываются Координационным Советом по поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации Михайловского сельского поселения Северского района, утверждаются Советом Михайловского сельского поселения Северского района.

    2.3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, некоммерческие организации, выражающие интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, координационные и совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства вправе обращаться в администрацию Михайловского сельского поселения Северского района с заявлением о включении или исключении имущества из Перечня.

Заявления рассматриваются в течение 30 дней со дня регистрации.

      В случае отказа о включении имущества в Перечень администрация в течение 30 дней направляет мотивированный отказ субъекту, внесшему данное предложение.

       2.4. Включение (исключение) имущества в Перечень осуществляется на основании решения Совета Михайловского сельского поселения Северского района в порядке, установленном действующим законодательством.

      2.5. Перечень формируется в виде информационной базы данных, содержащей реестр имущества - зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, свободных от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и представляет собой таблицу, содержащую следующие сведения:

- наименование муниципального недвижимого имущества;

- площадь, кв. м;

- местонахождение муниципального недвижимого имущества;

- дата внесения в Перечень;

- дата исключения из Перечня.

      2.6. Перечень и все изменения, вносимые в него, ведутся в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Положению (приложение N 1).

     3. Распоряжение имуществом, включенным в Перечень

     3.1. Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество, а также запрещаются переуступка прав пользования и (или) владения им по любым видам договоров (сделок), передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности.

     3.2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется во временное владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (в том числе по льготным ставкам арендной платы) на срок не менее пяти лет с соблюдением требований, установленных федеральным законодательством.

       3.3. Порядок и условия предоставления во временное владение и (или) в пользование имущества, включенного в Перечень, а также льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, устанавливаются правовыми актами Совета Михайловского сельского поселения Северского района.

Приложение N 1

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ В ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА (ПРОЕКТ)

	№ п/п
	наименование муниципального недвижимого имущества
	площадь,

кВ.м.
	место нахождения муниципального недвижимого имущества
	дата внесения в Перечень
	дата исключения из Перечня

	1
	Нежилые помещения в здании гражданского назначения:

здание Дома культуры

1 этаж

с 5 по 8
	63
	с. Михайловское ул. Кооперативная, 8г